[image: ]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	           УПИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 2018.10.29     61   №
Упи сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10. 2018    №   61
с. Убеево

О внесении изменений в постановление администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 12.02.2018 № 09

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Убеевского сельского поселения постановляет:
   1. Внести в постановление администрации Убеевского сельского поселения от 14.02.2018 года № 9 «"О Порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", к муниципальным служащим администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:
       В приложении к постановлению «Порядок применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «о муниципальной службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» пункт 6изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1006]        «6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона N 25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
доклада о результатах проверки, проведенной лицами, ответственными за кадровую работу в администрации;
     рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
    доклада ответственного лица за кадровую работу в администрации сельского поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
      объяснений муниципального служащего;
      иных материалов.
До применения дисциплинарного взыскания представитель нанимателя (работодатель, руководитель) должен затребовать от муниципального служащего письменное объяснение.
Если по истечении двух рабочих дней с момента, когда муниципальному служащему предложено представить письменное объяснение, указанное объяснение муниципальным служащим не представлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Убеевского сельского поселения».

  Глава Убеевского
 сельского поселения                                                                                   Н.И.Димитриева

image1.png

×

Ă

ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙ

СКИЙ РАЙОН

УПИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ЙЫШ

Ă

НУ

2018.10.29

6

1

№

Упи сали

АДМИНИСТРАЦИЯ

УБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29

.10. 201

8

№   6

1

с. Убеево

О внесении изменений в

постановление администрации

Убеевского

сельского поселения

Красноармейского р

айона

Чувашской Республики от 1

2

.02.2018

№

0

9

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25

-

ФЗ «О муниципальной

службе

в

Российской Федерации»,

а

дминистрация

Убеевского

сельского поселения

постановляет

:

1. В

нести в постановление администрации

Убеевского

сельского поселения от

14.02.2018 года № 9

«

"О

Порядке применения взысканий,

предусмо

тренных статьями

14.1, 15 и 27

Федеральног

о закона от 02.03.2007 N 25

-

ФЗ

"О мун

иципальной службе в

Российской

Федерац

ии", к муниципальным служащим

администрации

Убеевского

сельского поселения

Красноармейского района Чувашской Республики»

следующие

изменения:

В приложении к

постановлению

«

Порядок применения взысканий, предусмотренных

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «о муниципальной

службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим администрации

Убеевского

сельского поселения Красно

арме

йского района Чувашской Республики»

п

ункт 6

изложить в следующей редакции

:

«

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона N

25

-

ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

доклада о результатах п

роверки, проведенной лицами, ответственными за к

адровую

работу в администрации

;

рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад

о результатах проверки н

аправлялся в комиссию;

доклада

ответственного лица за кадровую работу в администрации сельского поселения

по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и

письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания

им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением

применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)

»;

объяснений муниципального служащего;

иных материалов.